# PICTUREHOUSE CINEMAS LIMITED

Annual report and financial statements
Registered number 02310403
For the year ended 31 December 2021

WEDNESDAY

\*ACDX1EWA\*

0 11/10/2023 COMPANIES HOUSE

# **Contents**

Strat	egic Report for the year ended 31 December 2021	4
Dire	ctors' report for the year ended 31 December 2021	7
State	ement of Directors' responsibilities	9
State	ement of Comprehensive Income	13
Bala	nce Sheet	14
State	ement of Changes in Equity	15
Note	es to the financial statements	
1.	Accounting policies	16
2.	Revenue	30
3.	Loss before taxation	31
4.	Employees	31
5.	Net finance costs	32
6.	Tax credit on loss	32
7.	Goodwill	33
8.	Investments	
9.	Property, plant and equipment	36
10.	Inventories	38
11.	Trade and other receivables	39
12.	Cash at bank and in hand	39
13.	Creditors: Amounts falling due after one year	40
14.	Leases	40
15.	Deferred taxation	
16.	Called up share capital	
17.	Related party transactions	42
18.	Directors' emoluments	43
19.	Ultimate parent company	
20.	Commitments and contingencies	
21.	Post balance sheet events	43
22.	Prior year restatement	44

# PICTUREHOUSE CINEMAS LIMITED Annual report and financial statements For the year ended 31 December 2021

Directors

C Binns I Greidinger

M Greidinger R Kaufman

Company secretary

S Brooker (appointed on 1st March 2022)

N Kravitz (appointed 27 January 2022, resigned 1 March 2022)

F Smith (resigned on 27th January 2022)

Registered number

02310403

Registered office

8<sup>th</sup> Floor

Vantage London Great West Road Brentford TW8 9AG

Independent auditors

PricewaterhouseCoopers LLP

1 Embankment Place

London WC2N 6RH

#### Strategic Report for the year ended 31 December 2021

The Directors present their Strategic Report on the Company for the year ended 31 December 2021.

#### **Principal activities**

Picturehouse Cinemas Limited, a subsidiary of Cineworld Group Plc, operates sixteen cinemas under the Picturehouse Cinema brand and provides the head office function for the operation of seven further cinemas.

Picturehouse Cinemas Limited is a wholly owned subsidiary of Cineworld Group plc which is listed on the London Stock Exchange. Throughout the rest of this report, the "Group" is used to refer to actions Picturehouse Cinemas Limited has performed as part of the Cineworld group, while the "Picturehouse Cinemas" or the "Company" is used to refer specifically to Picturehouse Cinemas Limited.

Picturehouse Cinemas was formed in 1989 in response to the introduction of multiplexes in the UK. The purpose of the Company was to purchase and construct community cinemas in city centre locations and to provide a cinema experience that is highly differentiated from the multiplexes. Independent, art-house and foreign-language films have always been central to the profile of the Company. Equally, every Picturehouse cinema is programmed in response to its local audience, and most of the cinemas have mainstream films and quality crossover titles in their mix.

#### **Financial Performance and position**

The principal income for the Company is box office revenue. Box office revenue is a function of the number of admissions and the ticket price per admission, less VAT. In addition, the Company operates membership schemes, which provide customers with access to screenings in exchange for subscriptions fees, and this revenue is reported as part of box office. Admissions depend on the number, timing and popularity of the films we are able to show in our cinemas. Admissions are also a key driver for the two other main revenues for the Company; retail revenue, the sale of food and drink for consumption within our cinemas; and screen advertising income, from advertisements shown on our screens prior to feature presentations.

Other income comprises all income other than box office and retail, predominantly revenue from advertisements shown on screen prior to film screenings and revenue from booking fees associated with the purchase of tickets online.

Revenue in the year increased to £14.5m (2020: £11.6m) following the reopening of cinemas in England in May 2021 having been closed for the majority of the prior year due to lockdown measures as a result of the COVID-19 pandemic. Performance has improved gradually following reopening however remain slower than anticipated (see Future developments section). The loss for the year before taxation amounted to £5.9m (2020 restated: loss of £31.5m). The prior year loss included fixed asset impairments of £25.6m. At 31 December 2021 the Company had net liabilities of £14.9m (2020 restated: £9.9m).

The COVID-19 pandemic has materially impacted all aspects of the Group's operation since the first quarter of 2020. While monthly admission levels progressively recovered in the first half of 2022, they remained below both pre-pandemic levels and the Group's original forecast for 2022. This led to a general tightening of the Group's overall liquidity position.

In response to this slower-than-expected recovery, Cineworld Group plc and certain of its subsidiaries including the Company (collectively, the "Group Chapter 11 Companies") commenced voluntary cases under title 11 of the United States Code (the "Chapter 11 Cases") in the United States Bankruptcy Court for the Southern District of Texas (the "Court") on 7 September 2022. See note 1 for further details.

# KEY PERFORMANCE INDICATORS

The Directors of the Group manage the Group's operations based on three reporting segments: US, UK and Ireland and Rest of the World ("ROW"). For this reason, the Directors believe that analysis using KPIs for the Company is not necessary or appropriate for an understanding of the development, performance or position of the business of the Company. The development, performance and position of the UK and Ireland reporting operating segment of Cineworld Group plc, which includes the Company, are discussed on pages 10 to 13 and 30 to 35 of the Cineworld Group plc 2021 Annual Report and Accounts, which does not form part of this document. The Cineworld Group plc Annual Report and Accounts are available on the Group's website at <a href="https://www.cineworldplc.com">www.cineworldplc.com</a>.

# Strategic Report for the year ended 31 December 2021 (continued)

# PRINCIPAL RISK AND UNCERTAINTIES

The principal risks and uncertainties which could have a material impact on the Company's performance are largely the same as those described in detail pages 14 to 19 of the Cineworld Group plc 2021 Annual Report and Accounts. The Cineworld Group plc 2021 Annual Report and Accounts also includes details of the controls and mitigation activity in place. The Cineworld Group plc Annual Report and Accounts are available on the Group's website at <a href="https://www.cineworldplc.com">www.cineworldplc.com</a>.

#### These include:

Task salam, and Data Cantual	A spitial protect intermediate or residual Transmittation of the spitial transmittation of the s		
Technology and Data Control	A critical system interruption or major IT security breach encountered		
Availability and Performance of Film	Lack of access to high quality, diverse and well publicised movie product		
Content			
Provision of next Generation Cinemas	Maintaining/refurbishing existing sites and/or developing new sites fails to provide a circuit		
	of next generation cinemas.		
Viewer Experience and Competition	The quality of products and services offered fails to meet the needs of the customer and		
	deliver an enhanced viewer experience		
Revenue from Retail/Concession	Delivery of a retail/concession offering that does not meet the requirements and		
Offerings	preferences of our customers		
Cinema operations	Failure to maintain and operate well run and cost effective cinemas		
Regulatory Breach	A major statutory, regulatory or contractual compliance breach		
Strategy and Performance	The approach to setting, communicating, monitoring and executing a clear strategy fails		
	to deliver long-term objectives		
Retention and Attraction	Failure to attract and retain Senior Management and/or other key personnel		
Governance and Internal Control	A critical internal control and/ or governance failing occurs		
Major incident	Inability to respond to a major incident		
Treasury Management	Ineffective treasury management slows down our ability to service our debt obligations		
-	and deliver against our planned strategic initiatives (e.g. refurbishment programmes)		
Climate change	Warming of the planet caused by greenhouse gas emissions poses serious risks to the		
	global economy and will have an impact across many economic sectors.		

# Section 172(1) Statement

In discharging their duty to act, in good faith, in a way that they consider would be most likely to promote the success of the Company for the benefit of its members as a whole in accordance with section 172(1) of the Companies Act 2006, the Directors have had regard to a number of different factors and stakeholder interests and in particular to the matters set out in section 172(1)(a – f) of the Companies Act 2006.

However, whilst the Group considers its shareholders and investors to be key stakeholders, as a wholly-owned subsidiary the Company largely engages with its own immediate shareholder and Cineworld, as ultimate shareholder.

The Board considers and discusses information from across the Group to help it understand the impact of the Company and the Group's operations, and the interests and views of the Company and the Group's key stakeholders. The Board also reviews financial and operational performance, health and safety information, considers employee and governance matters, and regulatory compliance via its Board meetings. As a result of these activities, the Board has a good overview of the Company's engagement with stakeholders and other relevant factors, which enable the directors to comply with their duties under section 172(1) of the Companies Act 2006.

Principal decisions taken by the directors during the year were in relation to financial matters as detailed in the financial statements. The relevant factors taken into account during the decision-making processes were the likely long term consequences of the decision (including whether it would be likely to promote the success of the Company for the benefit of its members) and the need to act fairly between members of the Company.

#### **Employee Engagement Statement**

Information on how the Directors have supported the Company's employees is included in the Directors' Report on page 7.

# Strategic Report for the year ended 31 December 2021 (continued)

# **Supplier and Stakeholder Engagement Statement**

The Directors have considered all the Company's stakeholders and the long-term consequences of decisions taken. Information on stakeholder engagement can be found in the Directors' report on page 8.

#### **Future developments**

Despite the re-opening of cinemas, the COVID-19 pandemic continues to have a significant impact on the performance of the Company.

As part of the Chapter 11 Cases, Cineworld, with the expected support of its secured lenders, is seeking to implement a de-leveraging transaction that will significantly reduce the Group's debt, strengthen its balance sheet and provide the financial strength and flexibility to accelerate, and capitalise on Cineworld's strategy in the cinema industry. Further details can be found in Note 1 of the Accounting policies.

Other than the above, the Directors do not expect any change in principal activities of the Company during the next financial period.

On behalf of the Board,

R Kaufman Director

9th October 2023

# Directors' report for the year ended 31 December 2021

The directors present their report and the audited financial statements for the year ended 31 December 2021. During the year, the Company changed its accounting reference date to 29 December 2021, however the Company's year-end accounting date remains 31 December 2021. The accounting reference date and the date to which the Company has prepared comparative figures is 31 December 2020. This report has been prepared in accordance with the special provisions relating to small companies within Part 15 of the Companies Act 2006.

#### **Principal activities**

The principal activities of the Company and future developments are outlined in the strategic report.

#### **Political contributions**

The Company made no political donations or incurred any political expenditure during the year (2020: None).

#### Payment of dividends

No dividends were approved or paid by the Directors and paid during the year ended 31 December 2021 (2020: £nil). No other dividends have been approved for the financial year or up to the date of signing this Annual report and financial statements.

#### **Directors**

The Directors who served during the year and to the date of this report were as follows:

C Binns

I Greidinger

M Greidinger

R Kaufman

#### Directors' and Officers' Insurance and Indemnity

The Company maintains insurance cover for all Directors and Officers of Group companies against liabilities which may be incurred by them while acting as Directors and Officers. As at the date of this report, indemnities are in force under which the Company has agreed to indemnify the Directors as permitted by law and by the Articles against liabilities they may incur in the execution of their duties as Directors of the Company. These indemnities are qualifying third party indemnities. These policies were in force during the financial year and up to the date of signing this report.

## Independent auditors

Pursuant to section 487 of the Companies Act 2006, the auditor will be deemed to be reappointed and PricewaterhouseCoopers LLP will therefore continue in office.

#### Events affecting the Company since the year end

The global Coronavirus pandemic has had a significant impact on the Company's operations both during and subsequent to year end. Further details on this and the impact on the Company have been outlined within note 1.

#### Going concern

Details of the Directors' assessment of Going Concern are set out in Note 1.

# **Employees**

The policy is to recruit, employ and develop staff on the basis of the suitability of their qualifications and experience, regardless of sex, marital status, race, nationality, age, sexual orientation or religion. It is Company policy to give full and fair consideration to applications for employment from disabled people, having regard to their particular abilities and aptitudes. Full consideration is given to continuing the employment of staff who become disabled, including considering them for other reasonable positions and arranging appropriate training. The health, welfare and development of the Group's employees remain a priority. With the intent of attracting, recruiting, developing and retaining key employees, Cineworld maintains a number of policies and procedures for the benefit of its employees, which are available to all employees across the Company. Continuing education, training and development are important to the future success of the Company and employee development is encouraged through appropriate training.

#### Directors' report for the year ended 31 December 2021 (Continued)

The Company supports individuals who wish to obtain appropriate further education or qualifications and reimburses tuition fees up to a specified level. Regular and open communication between Management and employees is essential for motivating the workforce. Briefings are held regularly to provide updates on the company's business and to provide the opportunity for questions and feedback. The Company encourages the involvement of employees in its performance through the operation of bonus schemes throughout the Group.

#### **Employee Engagement Statement**

The Company is aware of its workforce engagement obligations, many of which are undertaken by the HR functions of the Group. The Directors have regard to such of these obligations as are relevant to their management of the business and operations of the Company in the context of the overall governance framework of the Group. Details of the Group's approach to engagement with employees, and how employee interests have been considered during the 2021 financial year can be found throughout the Group Annual Report, in particular in the Resources and Relationships section on pages 27, 48, and 80.

# Supplier and Stakeholder Engagement Statement

Engagement with stakeholders (including suppliers, customers, and others) is often undertaken at operational level, and the Directors have regard to such of the obligations as are relevant to their management of the business and operations of the Company in the context of the overall governance framework of the group. Having strong commercial relationships is key to operating our business successfully. With years of experience in the cinema industry, our teams have worked hard to develop strong working relationships with a range of film studios and distributors, retail partners, and property developers. Details of the group's approach to engagement with suppliers and other stakeholders during the 2021 financial year can be found throughout the Cineworld Group Plc Annual Report, in the Responsible Business section on pages 25 to 29 and the Stakeholder Engagement section on pages 42 to 49.

#### Environmental matters and greenhouse gas emissions

Pursuant to Companies Act 2006 (Strategic Report and Directors' Report) Regulations 2013 and the Companies (Directors' Report) and Limited Liability Partnerships (Energy and Carbon Report) Regulations 2018 (the latter commonly referred to as Streamlined Energy and Carbon Reporting or "SECR") the Company is required to make specific disclosures around carbon emissions.

The Company is however a wholly owned subsidiary of Cineworld Group plc, for which consolidated financial statements have been prepared for the financial year. Accordingly, your attention is drawn to pages 85 to 97 of the Group Annual Report, which can be found at https://www.cineworldplc.com/en/investors/results-reports-presentations/year/2022, which incorporates the Company's environmental impact along with the wider group.

# Disclosure of information to auditors

The Directors who held office at the date of approval of this Directors' report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditors are unaware; and each Director has taken all the steps that he/she ought to have taken as a Director to make himself/herself aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditors are aware of that information.

On behalf of the Board

R Kaufman Director

9th October 2023

8th Floor Vantage London Great West Road Brentford TW8 9AG

# Statement of Directors' responsibilities in respect of the Strategic Report and the Directors' Report and the financial statements

The directors are responsible for preparing the Annual Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulation.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have prepared the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards, comprising FRS 101 "Reduced Disclosure Framework", and applicable law).

Under company law, directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period. In preparing the financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- state whether applicable United Kingdom Accounting Standards, comprising FRS 101 have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent; and
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The directors are responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

The directors are also responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006.

# Directors' confirmations

In the case of each director in office at the date the directors' report is approved:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditors are unaware; and
- they have taken all the steps that they ought to have taken as a director in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information.

On behalf of the Board

R Kaufman Director

9th October 2023

8th Floor Vantage London Great West Road Brentford TW8 9AG

# Statement of Comprehensive Income for year ended 31 December 2021

		31 December 2021	31 December 2020
	Note	£	£ Restated
Revenue	2	14,486,290	11,573,459
Cost of sales		(10,139,030)	(10,909,422)
Gross profit	•	4,347,260	664,037
Other operating income	3	2,883,507	4,370,749
Administrative expenses		(10,576,559)	(9,475,886)
Net (impairment) / gain on financial and contract assets	11	(1,044,533)	(237,921)
Fixed asset impairment	3	•	(25,624,273)
Operating loss	•	(4,390,325)	(30,303,294)
Interest receivable and similar income	5	51,010	247,563
Finance costs	5	(1,542,332)	(1,532,023)
Net finance costs	5	(1,491,322)	(1,284,460)
Loss before taxation	3	(5,881,647)	(31,587,754)
Tax credit on loss	6	919,729	2,253,243
Loss and total comprehensive loss for the financial year		(4,961,918)	(29,334,511)

All results are derived from continuing operations.

The Company has no other comprehensive income than the loss for the year.  $\label{eq:company} % \begin{center} \begin{center}$ 

Notes from pages 16 to 45 form part of these financial statements.

See note 22 for further detail regarding the prior year restatement.

# Balance Sheet At 31 December 2021

At 31 December 2021			
		31 December	31 December
		2021	2020
	Note	£	£
			Restated
Fixed assets	_		
Goodwill	7	161,609	161,609
Investments	8	2,253,926	2,253,926
Property, plant and equipment	9	15,411,932	17,209,909
Right-of-use asset	14	13,808,526	14,504,050
Deferred tax	15	1,109,121	=
Total non-current assets		32,745,114	34,129,494
Current assets			
Inventories	10	212,373	57,509
Trade and other receivables	11	16,788,588	11,315,529
Cash at bank and in hand	12	632,708	340,711
Total current assets		17,633,669	11,713,749
Current liabilities			
Creditors: amounts falling due within one year	13	(33,364,755)	(24,263,000)
Lease liabilities	14	(3,688,460)	(3,077,658)
Total current liabilities		(37,053,215)	(27,340,658)
Net current liabilities		(19,419,546)	(15,626,909)
Total assets less current liabilities		13,325,568	18,502,585
Total assets less carrent meanites		13,313,300	10,302,303
Non-current liabilities			
Creditors: amounts falling due after one year	13	(3,493,643)	(2,991,049)
Lease liabilities	14	(24,710,902)	(25,428,595)
		(28,204,545)	(28,419,644)
Net liabilities		(14,878,977)	(9,917,059)
Capital and reserves	4.5	4.50	4.5-
Called up share capital	16	157	157
Share premium account		180,652	180,652
Capital reserves		8,953,508	8,953,508
Other reserves		200,000	200,000
Accumulated losses		(24,213,294)	(19,251,376)
Total shareholders' deficit		(14,878,977)	(9,917,059)

The notes from pages 16 to 45 form part of these financial statements. See note 22 for further detail regarding the prior year restatement.

The financial statements on pages 13 to 45 were approved by the board of Directors on 9th October 2023 and were signed on its behalf by:

R Kaufman Director

Registered number: 02310403

# Statement of Changes in Equity for the year ended 31 December 2021

	Share capital £	Share premium £	Capital reserves £	Other reserves £	Accumulated losses £	Total equity £
At 1 January 2020	157	180,652	-	200,000	13,829,725	14,210,534
Opening balance adjustment	-	-	8,953,508	-	(3,746,590)	5,206,918
At 1 January 2020 (restated)	1,57	180,652	8,953,508	200,000	10,083,135	19,417,452
Comprehensive loss for the financial year						
Loss for the year	-	-	-	-	(30,281,741)	(30,281,741)
Prior year restatement (see note 22)	-	-	-	-	947,230	947,230
Total comprehensive loss for the financial year (restated)	-	•	-	-	(29,334,511)	(29,334,511)
At 31 December 2020 (restated)	157	180,652	8,953,508	200,000	(19,251,376)	(9,917,059)
Comprehensive loss for the financial year						
Loss for the year				<del> </del>	(4,961,918)	(4,961,918)
Total comprehensive loss for the financial year		<u> </u>	-	-	(4,961,918)	(4,961,918)
At 31 December 2021	157	180,652	8,953,508	200,000	(24,213,294)	(14,878,977)

The notes on pages 16 to 45 form part of these financial statements. See note 22 for further detail regarding the prior year restatement.

#### Notes to the financial statements

# 1. Accounting policies

#### **General information**

Picturehouse Cinemas Limited is a private limited company limited by shares incorporated and domiciled in the UK. The Company's registered address is 8th Floor Vantage London, Great West Road, United Kingdom, TW8 9AG.

#### Basis of preparation

The Company is exempt by virtue of s400 of the Companies Act 2006 from the requirement to prepare Group financial statements. These financial statements present information about the Company as an individual undertaking and not about its group.

These financial statements were prepared in accordance with Financial Reporting Standard 101 Reduced Disclosure Framework ("FRS 101"), applying the historical cost convention. On 31 December 2020, IFRS as adopted by the European Union at that date was brought into UK law and became UK-adopted International Accounting Standards, with future changes being subject to endorsement by the UK Endorsement Board. The Company transitioned to UK-adopted International Accounting Standards in its financial statements on 1 January 2021. This change constitutes a change in accounting framework. However, there is no impact on recognition, measurement or disclosure in the period reported as a result of the change in framework.

In preparing these financial statements, the Company applies the recognition, measurement and disclosure requirements of International Financial Reporting Standards ("IFRSs"), but makes amendments where necessary in order to comply with Companies Act 2006 and has set out below where advantage of the FRS 101 disclosure exemptions has been taken.

The Company's ultimate parent undertaking, Cineworld Group plc includes the Company in its consolidated financial statements. The consolidated financial statements of Cineworld Group plc are prepared in accordance with International Financial Reporting Standards and are available to the public and may be obtained from 8<sup>th</sup> Floor, Vantage London, Great West Road, Brentford, TW8 9AG.

In these financial statements, the Company has applied the exemptions available under FRS 101 in respect of the following:

- Paragraphs 45(b) and 46 to 52 of IFRS 2, 'Share-based payment' (details of the number and weighted average exercise prices of share options, and how the fair value of goods or services received was determined).
- Paragraph 38 of IAS 1, 'Presentation of financial statements' comparative information requirements in respect of:
  - iii. Paragraph 79(a)(iv) of IAS 1;
  - iv. Paragraph 73(e) of IAS 16, 'Property, plant and equipment';
  - iii. Paragraph 118(e) of IAS 38 Intangible Assets
- IFRS 7, 'Financial instruments: Disclosures'.
- Paragraphs 91 to 99 of IFRS 13, 'Fair value measurement' (disclosure of valuation techniques and inputs used for fair value measurement of assets and liabilities).
- The following paragraphs of IAS 1, 'Presentation of financial statements':
  - 10(d) (statement of cash flows);
  - 16 (statement of compliance with all IFRS);
  - 38A (requirement for minimum of two primary statements, including cash flow statements);
  - 38B-D (additional comparative information);
  - 111 (statement of cash flows information); and
  - 134–136 (capital management disclosures).
- IAS 7, 'Statement of cash flows'.
- Paragraphs 30 and 31 of IAS 8, 'Accounting policies, changes in accounting estimates and errors' (requirement
  for the disclosure of information when an entity has not applied a new IFRS that has been issued but is not yet
  effective).
- Paragraph 17 and 18(a) of IAS 24, 'Related party disclosures' (key management compensation).

	2021	2020
	£	£
Revenue by product and service provided		
Box Office	7,283,417	5,542,059
Retail	3,535,040	2,499,730
Advertising	357,011	376,849
Membership	1,207,557	1,506,817
Management fee	921,058	635,828
Other	1,182,207	1,012,176
Total revenue	14,486,290	11,573,459
Timing of revenue recognition		
At a point in time	13,278,734	10,066,642
Over time	1,207,556	1,506,817

Geographical sector analysis:

All revenues derived from activities in the United Kingdom.

Business sector analysis;

The Company has operated in one business sector in both financial periods, being cinema operations.

#### 3. Loss before taxation

	Year ended	Year ended
	31 December	31 December
	2021	2020
	£	£
Loss before taxation is stated after charging/ (crediting):		
Re-organisation costs	93,721	169,822
Depreciation of Property, plant and equipment and right-of-use-assets	2,532,069	2,784,771
Investment impairment	-	2,499,422
Fixed asset impairment	-	23,124,853
Other operating (income)	(2,883,507)	(4,370,749)
Rent, rates and insurance	3,551,873	865,617
Repairs and maintenance	495,758	945,969

Other operating income includes government grants of £2,187,091 (2020: £4,309,917) relating to the furlough of staff during the year and £482,010 (2020: £Nil) relating to other support schemes as a result of the COVID-19 pandemic.

Auditors' remuneration for 2021 and 2020 was borne by a fellow Group Company. Picturehouse Cinemas Limited's allocation of the Group audit fee was £27,819 (2020: £5,000). There were no fees paid to the Company's auditors, PricewaterhouseCoopers LLP for 2021 and 2020, and its associates for services other than the statutory audit of the Company. This is on the basis that such non-audit fees are disclosed in the consolidated financial statements of the Company's ultimate parent company Cineworld Group plc. These group financial statements are required to company with the statutory non-audit services disclosure requirements.

# 4. Employees

Staff costs were as follows:

Stair costs were as follows.	Year ended	Year ended
	31 December	31 December
	2021	2020
	£	£
Wages and salaries	7,816,857	9,302,046
Social security costs	683,248	462,655
	8,500,105	9,764,701
The average monthly number of employees, during the year was as follows:		
	Year ended	Year ended
	31 December	31 December
	2021	2020
	£	£
Management	49	58
Operational	376	496
	425	554

£6,216,450 (2020: £6,320,874) of staff costs are recognised in cost of sales and £2,283,655 (2020: £2,508,406) are recognised in administrative expenses. Wages and salaries of employees who are employed by Picturehouse Cinemas Limited and work at sites operated by another company in the Group are recharged to the company in which that site is operated and therefore not included above. Employee numbers are presented on a consistent basis.

# 5. Net finance costs

	Year ended 31 December 2021 £	Year ended 31 December 2020 £
Finance income	_	_
Other interest receivable	51,010	247,563
	51,010	247,563
Finance costs	ŕ	
Lease liability interest	1,526,639	1,532,023
Foreign exchange differences	15,693	-
	1,542,332	1,532,023
Net finance costs	1,491,322	1,284,460
6. Tax credit on loss		
	Year ended	Year ended
	31 December	31 December
	2021	2020
	£	£
Corporation tax		
Adjustments in respect of prior years	189,392	
Total current tax	189,392	-
Deferred tax	(003.350)	(2.510.220)
Origination and reversal of temporary differences  Rate difference	(882,358)	(2,518,330)
Total deferred tax	(226,763)	265,087
Total deletted tax	(1,109,121)	(2,253,243)
Total tax (credit) for the year	(919,729)	(2,253,243)

# Factors affecting tax (credit) for the year

The tax assessed for the year is higher (2020 - lower) to the standard rate of corporation tax in the UK of 19.0% (2020 – 19.0%). The differences are explained below:

	Year ended	Year ended
	31 December	31 December
	2021	2020
	£	£
		Restated
Loss before taxation	(5,881,647)	(31,587,754)
Loss before taxation multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19.0% (2020: 19.0%)	(1,117,513)	(6,001,673)
Effects of:		
Group relief	1,024,253	-
Expenses not deductible for tax purposes	344,640	1,009,580
Movement in unrecognised deferred tax assets	(2,247,507)	2,543,883
Decrease from effect of accelerated capital allowances	(303,696)	-
Deferred tax rate impact	(229,187)	265,087
Adjustments in respect of prior years	1,609,218	(70,120)
Total tax credit for the year	(919,729)	(2,253,245)

At 31 December 2021 the company had unrecognised deferred tax assets relating to the following temporary differences:

- tax loss £1,332,336 (2020: £13,388,847)
- Deferred IFRS 16 transition losses £227,525 (2020: £nil)
- -capital losses £178,331

In the prior year, no deferred tax asset was recognised, other than in respect of offsetting any recognised deferred tax liabilities, due to there being insufficient evidence to support future taxable profits as a result of the closure of the cinema and the ongoing uncertainty associated with the COVID-19 pandemic. Adjustments have been made in the current year in respect of prior periods relating to prior period amounts subsequently surrendered for group relief.

See note 22 for further detail regarding the prior year restatement.

### **FACTORS THAT MAY AFFECT FUTURE TAX CHARGES**

Deferred tax assets and liabilities are measured at the 19% tax rate that is expected to apply to the periods when the assets are reversed or liabilities settled, based on tax rates enacted or substantively enacted at the balance sheet date.

An increase in the UK corporation tax rate from 19% to 25% was substantively enacted on 24 May 2021. The increased rate will apply from 1 April 2023.

# 7. Goodwill

	Goodwill
Cost	£
At 1 January 2021	161,609
At 31 December 2021	161,609
Net book value	
At 31 December 2021	161,609
At 31 December 2020	161,609

The goodwill balance represents the amount paid in excess of the fair value of the cinema assets on the original acquisition of the cinema trade and assets. The Company has discounted forecast cash flows using a pre-tax discount rate of 14.5% (31 December 2020: 14.5%) being a market participant's discount rate.

#### 8. Investments

	Investments in subsidiary companies £
Cost	
At 1 January 2021	4,753,348
Impairment	
At 31 December 2021	4,753,348
Impairment	
At 1 January 2021	2,499,422
Impairment	
At 31 December 2021	2,499,422
Net book value	
At 31 December 2021	2,253,926
At 31 December 2020	2,253,926

#### **Impairment**

The Company holds direct investment in operating companies as outlined within the investment holding schedule within this note.

The Company determines whether these assets are impaired when indicators of impairment exist. The subsequent impairment assessment requires an estimate of the recoverable amount by reference to the value in use of those investments. Where the recoverable amount is less than the carrying value, an impairment charge to reduce the investment to recoverable amount is recognised.

Estimating the value in use requires the Company to make an estimate of the expected future cash flows from its investment and discount these to net present value at a pre-tax discount rate.

These forecast cash flows are defined as the Adjusted EBITDA (defined as the Company's earnings before interest, tax and depreciation and adjusted for income and expenses deemed to be "one off" in nature) and are based on the five-year cash flow forecast. These cash flows have been extrapolated into perpetuity from 2026 applying a long-term growth rate of 1%. This growth rate does not exceed the long-term average growth rate for the markets in which these investments operate. These cash flows are adjusted to take into account the repayment of any borrowings held at 31 December 2021 and future rental payments beyond the period covered by each current lease. These cash flows have been discounted at a weighted average cost of capital of 14.5%.

Based on management's assessment, no impairment charge was recognised against specific investments reducing the total carrying value of investments during the year (2020: £2,499,422).

In calculating the recoverable amount of the Company's investments, reference was also made to the fair value less cost of disposal. It was concluded that the calculated value in use was greater than fair value less cost of disposal and therefore the recoverable amount was deemed to represent the value in use.

# Impairment sensitivities

Sensitivities have been applied to the forecast cash flows to assess the potential impairment under different scenarios. The scenarios applied are;

- a severe but plausible scenario, assuming the recovery of trading activity to pre-pandemic levels will take longer than forecasted
- a 1% reduction in long-term growth rates
- a 1% increase in discount rate

The results would be as follows:

	Additional impairment/
•	(reversal)
	£
Severe but plausible case	886,551
Long-term growth rates reduced by 1%	125,595
1 percentage point increase in the discount rate	195,045

Investments in subsidiary, associate and jointly controlled undertakings at 31 December 2021 comprise:

Name	Registered office address	Class of shares	Holding	Principal activity
Picturehouse Entertainment Limited	8th Floor, Vantage London Great West Road Brentford, TW8 9AG	Ordinary	100 %	Film distribution
Newman Online Limited	8th Floor, Vantage London Great West Road Brentford,TW8 9AG	Ordinary	100 %	Dormant
Picturehouse Bookings Limited	8th Floor, Vantage London Great West Road Brentford,TW8 9AG	Ordinary	100 %	Ticket booking operations
City Screen (SOA) Limited	8th Floor, Vantage London Great West Road Brentford,TW8 9AG	Ordinary	100 %	Dormant
City Screen (Brighton) Limited	8th Floor, Vantage London Great West Road Brentford,TW8 9AG	Ordinary	100 %	Cinema operations
City Screen (Stratford) Limited	8th Floor, Vantage London Great West Road Brentford,TW8 9AG	Ordinary	100 %	Cinema operations
City Screen (York) Limited	8th Floor, Vantage London Great West Road Brentford, TW8 9AG	Ordinary	100 %	Cinema operations
City Screen (Liverpool) Limited	8th Floor, Vantage London Great West Road Brentford,TW8 9AG	Ordinary	100 %	Cinema operations
CS (Brixton) Limited	8th Floor, Vantage London Great West Road Brentford,TW8 9AG	Ordinary	100 %	Cinema operations
CS (Exeter) Limited	8th Floor, Vantage London Great West Road Brentford, TW8 9AG	Ordinary	100 %	Cinema operations
CS (Norwich) Limited	8th Floor, Vantage London Great West Road Brentford,TW8 9AG	Ordinary	100%	Cinema operations

# 9. Property, plant and equipment

	Leasehold improvements £	Plant and machinery £	Motor vehicles £	Fixtures and fittings	Assets under constructions	Total £
Cost						
At 1 January 2021 (restated)	34,319,574	6,588,517	113,043	3,903,084	2,905,335	47,829,553
Additions	149,742	23,883		29,191	752,290	955,106
Disposal	•	(367,107)	-	(823,532)	(1,135,265)	(2,325,904)
At 31 December 2021	34,469,316	6,245,293	113,043	3,108,743	2,522,360	46,458,755
Accumulated depreciation						
At 1 January 2021 (restated)	21,021,008	5,615,056	113,043	3,426,756	443,781	30,619,644
Charge for the year	973,674	392,751	-	183,991	-	1,550,416
Disposal	-	(367,107)	-	(756,130)	-	(1,123,237)
At 31 December 2021	21,994,682	5,640,700	113,043	2,854,617	443,781	31,046,823
Net book value						
At 31 December 2021	12,474,634	604,593	-	254,126	2,078,579	15,411,932
At 31 December 2020 (restated)	13,298,566	973,461	-	476,328	2,461,554	17,209,909

During the year a detailed review of the Company's fixed asset register was started. As a result, assets with a net book value of £67,402 (representing cost of £1,190,639 and accumulated depreciation of £1,123,237) were written-off resulting in a loss on disposal. The review is ongoing in respect of assets with a net book value of £7,895,965 (representing cost of £26,681,886 and accumulated depreciation of £18,785,921) and is expected to be completed in the next financial year balances.

During the year based on the above review it was also noted that for one of the cinema sites the cost of the assets was adjusted against the accumulated depreciation which resulted in net presentation. This has been corrected during the year to restate the opening cost and accumulated balance to be presented gross by £6,291,847.

# Impairment

The Company determines whether these assets are impaired when indicators of impairment exist. The subsequent impairment assessment requires an estimate of the value in use of the cinema CGUs to which the Company's property, plant and equipment and right-of-use-assets are allocated.

A CGU has been identified as an individual cinema operated by the Company. However, for two CGU's where individual cinemas cash inflows are determined not to operate independently from one another, mainly due to strategic or managerial decisions being made across more than one site, they have been combined into a single CGU.

Where the recoverable amount is less than the carrying amount, an impairment charge to reduce the assets down to recoverable amount is recognised. The recoverable amount is determined as the higher of value in use or fair value less cost of disposal. The Company determines the recoverable amount with reference to its value in use. The ongoing impact of the COVID-19 pandemic on the Company was considered a trigger event during the year and lease modifications in a number of CGUs, resulting in revised right-of-use assets, were considered triggering events for reversals. As a result, an impairment assessment was performed at 31 December 2021.

Based on the results of this impairment review, no impairment charge of was recognised to reduce the carrying value of the Company's property, plant and equipment and right-of-use-assets (2020: £23,124,853).

Estimating the value in use requires the Company to make an estimate of the expected future cash flows from each CGU and discount these to their net present value at a pre-tax discount rate. A rate of 14.5% was used to discount the expected future cash flows. This was derived from externally benchmarked data.

The value in use is calculated using forecast cash flows (defined as the Adjusted EBITDA generated by each CGU), which are based on management's anticipated performance of the CGU over the term remaining on its lease.

Management have prepared individual cash flow forecasts for the Company's CGU's. These cash flow forecasts apply specific growth assumptions to the key drivers within the cash flow such as attendance, average ticket price ("ATP"), spend per patron ("SPP") and long-term growth rates of other revenue and cost streams. COVID-19 has had a significant impact on the operations of the Company. The impact of COVID-19 has impacted the CGU's ability to generate future cash flows in the short term and management have factored this into the cash flow forecast.

During these uncertain times, there are significant challenges in preparing forecasts necessary to estimate the recoverable amount of the CGU. Management determined that using an expected cash flow approach is the most effective means of reflecting the uncertainties of the COVID-19 pandemic in its estimates of recoverable amount. This approach reflects all expectations about possible cash flows instead of the single expected outcome. The key assumptions applied within the models are as follows:

- Budgeted Adjusted EBITDA for 2022 represents management's best estimate of future cashflows and have therefore been used as the base assumption within the cash flow forecast. The budget assumptions reflect management's assessment of the short-term impact of COVID-19.
- Adjusted EBITDA for the year ended 31 December 2019 is deemed to represent a standard year of cash flows
  generated under normal operating conditions. Management have therefore used 31 December 2019 actuals
  as the standard operating conditions for a fully recovered year within the cash flow forecast.
- As part of the Group's assessment of going concern and longer-term viability a five-year forecast reflecting the
  impact of COVID-19 has been prepared. Management have compared the assumptions used within this model
  to that of the actuals at 31 December 2019. The differential between 31 December 2019 and the COVID-19
  five-year forecast has been deemed to represent a reduction as a result of the virus.
- Within this five-year forecast management believe monthly cash flows will return to pre-COVID-19 levels (31 December 2019 actual Adjusted EBITDA) by the year ended 31 December 2024.
- For the 2022 forecast period, management used theatre level budget information which includes expected impact to a standard year of cash flow for COVID-19. For the 2023 forecast period, management have applied the respective financial year's hair-cut to the 31 December 2022 budget to generate the forecast Adjusted EBITDA for each financial year on a like for like basis. In turn, this will result in the Adjusted EBITDA for the year ended 31 December 2024 to represent the 31 December 2019 actuals.
- From 31 December 2024 onwards management have forecast attendance will remain at 31 December 2019 levels. However, all other assumptions will grow at a long-term growth rate of 1%, with the exception of specific sites within the US CGU which have had specific upside assumptions applied to them.

Consideration was given to whether the fair value less cost to sell of each CGU is higher than the calculated value in use. In all cases the fair value less cost to sell was found to be lower than the value in use.

# Sensitivity to changes in assumptions:

Impairment reviews are sensitive to changes in key assumptions, especially given that the full extent of COVID-19 on the operations and future cash flows of the Company is not fully known at this stage. Management have determined that the following assumptions used within the cash flow forecast are most sensitive to further changes as a result of COVID-19. Sensitivity analysis has been performed on all CGU's calculated recoverable amounts giving consideration to incremental changes in the key assumptions of the following:

- Growth rates of 1% have been applied to various assumptions within the model such as ATP, SPP and other revenue and costs. Management believe the most sensitive of these assumptions is ATP and SPP and have factored in a decrease in these growth rates by 1.0% to 0.0% within the sensitised scenarios.
- Discount rates are largely derived from market data, and these rates are intended to be long term in nature. However, the models are sensitive to changes in these rates. An increase by a factor of 1% has been applied in the sensitised scenarios.
- The implied hair-cuts applied to the model over the 2022–2023 forecast period is sensitive to the outcomes of various scenarios. Management have recalculated the implied hair-cuts based of a severe but plausible scenario, in which attendance takes longer than expected to recover.

The sensitivities applied reflect realistic scenarios which management believe would have the most significant impact on the cash flows described above.

The sensitivity analysis has been prepared on the basis that the reasonably possible change in each key assumption would not have a consequential impact on other assumptions used in the impairment review.

	(impai	Additional irment)/reversal £
Growth in average ticket price and spend per person reduced by 1.0% 1 Percentage point increase to the discount rates		(560,534)
Severe but plausible scenario		(1,664,369)
10. Inventories		
	31 December	31 December
	2021	2020
	£	£
Finished goods and goods for resale	212,373	57,509

Inventory recognised in cost of sales in the year amounted to £801,437 (2020: £863,426). No items of inventory are carried at fair value less cost to sell or were written down to fair value less costs to sell and recognised as an expense during the year (2020: £nil).

No items of inventory are pledged as security for liabilities.

# 11. Trade and other receivables

	31 December	31 December
	2021	2020
	£	£
Trade and other debtors	669,378	583,325
Amounts owed by Group undertakings	16,829,014	10,423,641
Prepayments and accrued income	296,514	346,524
Net investment in sub-lease	929,207	822,998
Expected credit loss provision	(1,935,525)	(860,959)
	16,788,588	11,315,529

An expected credit loss provision of £1,935,525 (2020: £860,959) has been recognised against trade debtors and amounts owed from Group undertakings. The resulting impairment charge in the period relating to amounts owed from Group undertakings of £1,044,533 (2020: £237,921) has been recognised on the face of the statement of comprehensive income.

The amounts owed by Group undertakings from trading activities are repayable on normal trading terms. No interest is charged on these balances.

#### 12. Cash at bank and in hand

	31 December	31 December
	2021	2020
	£	£
Cash at bank and in hand	632,708	340,711

# 13. Creditors: Amounts falling due after one year

	31 December	31 December
	2021	2020
	£	£
Trade creditors	2,237,411	1,544,655
Amounts owed to group undertakings	24,913,383	18,869,034
Taxation and social security	189,391	87,027
Government grants	197,406	101,407
Accruals and deferred income	5,827,164	3,660,877
	33,364,755	24,263,000

The amounts owed to group undertakings are non-interest bearing and repayable on demand.

# Creditors: Amounts falling due after one year

	31 December	31 December
	2021	2020
Government grants	2,443,643	2,991,049
Landlord contributions	1,050,000	-
	3,493,643	2,991,049

Government grants relate to the construction of a library in West Norwood, to which grant income was received in the year ended 2017 and is recognised over a 30-year period.

Landlord contributions relate to funds received from landlords for the construction of new cinemas, which are not yet available for use at the balance sheet date. Any landlord contributions received prior to the asset being available for us, is recognised as a liability. When a new cinema has been constructed and is available for use, a right of use asset is recognised at this date and landlord contributions are deducted from the asset value.

# 14. Leases

The Balance Sheet shows the following amounts relating to leases:

	Land and buildings	Other	Total
	£	£	£
Right-of-use assets			
1 January 2021	14,483,263	20,787	14,504,050
Lease modifications	286,129	-	286,129
Depreciation of right of use asset	(966,025)	(15,628)	(981,653)
31 December 2021	13,803,367	5,159	13,808,526
_			
Lease liabilities			
1 January 2021	(28,484,162)	(22,091)	(28,506,253)
Lease modifications	(286,131)	-	(286,131)
Interest expense related to lease liabilities	(1,525,868)	(770)	(1,526,638)
Repayment of lease liabilities (including interest)	1,902,417	17,243	1,919,660
31 December 2021	(28,393,744)	(5,618)	(28,399,362)
Current	(3,684,242)	(4,218)	(3,688,460)
Non-current	(24,709,501)	(1,401)	(24,710,902)

The Income Statement shows the following amounts relating to leases:

	31 December	31 December
	2021	2020
	£	£
Depreciation charge of right-of-use assets		
Land and buildings	(966,025)	(1,468,075)
Other	(15,628)	(21,934)
Impairment charge of right-of-use assets		(9,127,406)
Charge to operating profit	(981,653)	(10,617,415)
Interest expense (included in finance costs)	(1,526,639)	(1,532,023)
Charge to profit before taxation for leases	(2,508,292)	.(12,149,438)

Commitments for leases classified as short-term at 31 December 2021 was finil (2020: finil). No leases contain a residual value guarantee clause. The sensitivity of impairments to key assumptions has been disclosed in note 10.

#### Modification and discount rates

During the year, due to the negotiations held with landlords, one lease has changed in substance from a consideration perspective. Thus, the modification treatment per IFRS 16 has been followed.

In line with the approach on transition to IFRS 16, the Company has used an incremental borrowing rate and made a corresponding adjustment to the right-of-use asset. The amendments did not result in the identification of a separate lease.

On transition, the incremental borrowing rate applied to this property lease was 6.7%. The asset specific incremental borrowing rate applied to each lease was determined by taking into account the risk-free rate, adjusted for factors such as the credit rating linked to the life of the underlying lease agreement. These rates are intended to be long term in nature and calculated on inception of each lease. The incremental borrowing rate applied to property lease for the COVID-19 amendment in 2021 was 11.2%.

# 15. Deferred taxation

The Company has recognised a deferred tax asset / (liability	y) as follows:		
		31 December	31 December
		2021	2020
		£	£
Accelerated capital allowances		411,985	(597,306)
Deferred transition loss		30,645	105,712
Loss carried forward		666,491	491,594
	<u></u>	1,109,121	-
Movement in deferred tax			
	31 December	Recognised	31 December
	2020	in income	2021
	£	£	£
Tangible fixed assets	(597,306)	1,009,291	411,985
Deferred transition loss	105,712	(75,067)	30,645
Loss carried forward	491,594	174,897	666,491
_	-	1,109,121	1,109,121
_	•		
	31 December	Recognised	31 December
	2019	in income	2020
	£	£	£
Tangible fixed assets	(2,356,832)	1,759,526	(597,306)
Deferred transition loss	103,592	2,120	105,712
Loss carried forward	<u>-</u>	491,594	491,594
-	(2,253,240)	2,253,240	_
16. Called up share capital			
		31 December	31 December
		2021	2020
		2021 £	2020 £
Shares classified as equity Allotted, called up and fully pai	d	£	Ľ,
7,850,000 Ordinary shares of £0.00002 each		157	157
7,000,000 Ordinary shares of £0.00002 each		13/	13/

The Directors have not proposed any dividend payment for the financial year or up to the date of signing of this Annual report and financial statements.

# 17. Related party transactions

(2020: 7,850,000 Ordinary shares)

As the Company is a wholly owned subsidiary of Cineworld Group Plc, the Company has taken advantage of the exemption contained in FRS 101 8(k) and has therefore not disclosed transactions or balances with entities which form part of the group (or investees of the group qualifying as related parties) in-line with IAS 24. The consolidated financial statements of Cineworld Group plc, within which this Company is included, can be obtained from the address given in note 20.

#### 18. Directors' emoluments

Two of the Directors' received emoluments of £298,054 (2020: £222,728) from the Company. The Information on emoluments of Directors of this Company borne by Group entities is disclosed in the consolidated financial statements of the Company's parent company Cineworld Group plc. The highest paid Director is not paid through this Company and is disclosed in the financial statements of the ultimate parent company, Cineworld Group Plc. None of this remuneration is in respect of services rendered to this Company. No apportionment to determine the amount attributable to individual entities is performed.

As part of the Directors remuneration their employer Cineworld Group plc or Cineworld Cinemas Limited will provide contributions into a defined contribution pension scheme.

Certain Directors are awarded shares under Cineworld Group plc long term incentive plan. Information on the number of shares which were granted and exercised during the year under the long term incentive plans are disclosed within the consolidated financial statements of the Company's ultimate holding parent company Cineworld Group plc.

#### 19. Ultimate parent company

The Company is a subsidiary of Cineworld Holdings Limited. The Company's ultimate parent undertaking is Cineworld Group plc. The smallest and largest group in which the results of the Company are consolidated is that headed by Cineworld Group plc. Copies of the financial statements are available from 8th Floor, Vantage London, Great West Road, Brentford TW8 9AG.

#### 20. Commitments and contingencies

The Company had no contractual commitments, pension commitments, guarantees and contingencies at 31 December 2020.

# 21. Post balance sheet events

On 7 September 2022, the Group announced that Cineworld and certain of its subsidiaries (collectively, the "Group Chapter 11 Companies") had filed voluntary petitions for relief under title 11 of the United States Code (the "Chapter 11 Cases") in the United States Bankruptcy Court for the Southern District of Texas (the "Bankruptcy Court"). The Chapter 11 Cases remained ongoing at 31 December 2022.

On 3 January 2023, the Group confirmed that, in parallel with developing a plan of reorganisation (the "Plan") to restructure the Group's capital structure, it would run a marketing process in pursuit of a value maximizing transaction for the Group's assets, focused on proposals for the Group as a whole. The Group subsequently received proposals from a number of prospective counterparties, however the proposals did not meet the value level required by the Group's lenders. Consequently, the Group announced that, in agreement with its key stakeholders, the Group had decided to terminate the marketing process.

On 2 April 2023, the Group Chapter 11 Companies entered into a restructuring support agreement and a backstop commitment agreement with certain lenders holding and controlling the Group's term loans due 2025 and 2026 and revolving credit facility due 2023 (together, the "Legacy Facilities"). Further, on 9 May 2023, the Group Chapter 11 Companies entered into amended and restated versions of the restructuring support agreement (as amended and restated, the "RSA") and the backstop commitment agreement (as amended and restated, the "BCA") with certain lenders holding and controlling approximately 99% of the Legacy Facilities.

On 31 July 2023, the reorganised Cineworld group, including its newly incorporated parent company, announced that the Chapter 11 Companies had successfully completed their financial restructuring process and emerged from the Chapter 11 Cases. As part of the financial restructuring process, the Chapter 11 Companies successfully reduced their funded indebtedness by approximately \$4.53 billion, raised approximately \$800 million in new equity capital, and secured new debt financing in the aggregate amount of approximately \$1.71 billion, including a new revolving credit facility ("RCF") of \$250 million. Refer to Note 1 for further details.

# 22. Prior year restatement

# Statement of Comprehensive income

for the year ended 31 December 2020

	Year ended 31 December 2020	Adjustment 1	Adjustment 2	Year ended 31 December 2020 Kestated
EXTRACT	£	£	£	£
Revenue	10,995,270	-	578,189	11,573,459
Cost of sales	(10,909,422)	-	-	(10,909,422)
Gross profit	85,848	-	578,189	664,037
Other operating income	4,370,749	-	-	4,370,749
Administrative expenses	(9,844,927)	369,041	-	(9,475,886)
Net (impairment) / gain on financial and contract assets	(237,921)	• -	-	(237,921)
Fixed asset impairment	(25,624,273)	-	-	(25,624,273)
Operating (loss)	(31,250,524)	369,041	578,189	(30,303,294)
(Loss) before taxation	(32,534,984)	369,041	578,189	(31,587,754)
Tax credit on (loss)	2,253,243	-	-	2,253,243
(Loss) and total comprehensive (loss) for the financial year	(30,281,741)	369,041	578,189	(29,334,511)

# Adjustment 1

During the year it was realised that depreciation had historically not been calculated in line with the Company's accounting policy, specifically relating to leasehold improvements. The total impact to the prior year is reduction to the depreciation charge of £369,041 and additional accumulated depreciation of £2,856,212. As a result, the carrying value of property, plant and equipment reduced by £2,487,171 as at 31 December 2020.

# Adjustment 2

In previous financial years, revenue generated from the sale of memberships we recognised in full on the date of sale. During the year, it was identified that revenue should be recognised as performance obligations relating to membership were satisfied. As a result, revenue in the prior year has increased by £578,189.

# **Balance Sheet**

at 31 December 2020

	Year ended 31-Dec 2020	Adjustment 3	Adjustment 4	Adjustment 5	Year ended 31-Dec 2020 Restated
EXTRACT	£0	£0	£0	£0	£0
Fixed assets					<u> </u>
Property, plant and equipment	19,697,080	(2,487,171)	-		17,209,909
Total non-current assets	36,616,665	(2,487,171)			34,129,494
Current liabilities  Creditors: amounts falling due within one year	(32,904,319)	-	8,953,508	(312,190)	(24,263,001)
Total current liabilities	(35,981,976)		8,953,508	(312,190)	(27,340,658)
Net current liabilities	(24,268,227)	-	8,953,508	(312,190)	(15,626,909)
Total assets less current liabilities	12,348,438	(2,487,171)	8,953,508	(312,190)	18,502,585
Net (liabilities)	(16,071,206)	(2,487,171)	8,953,508	(312,190)	(9,917,059)
Capital and reserves				,	
Called up share capital	157	-	-	-	157
Capital reserve	-	-	8,953,508	**	8,953,508
Share premium	180,652	-	-	-	180,652
Other reserves	200,000	-	-	-	200,000
Accumulated (losses)	(16,452,015)	(2,487,171)	-	(312,190)	(19,251,376)
Total shareholders' funds	(16,071,206)	(2,487,171)	8,953,508	(312,190)	(9,917,059)

#### Adjustment 3

During the year it was realised that depreciation had historically not been calculated in line with the Company's accounting policy, specifically relating to leasehold improvements. The total impact to the prior year is reduction to the depreciation charge of £369,041 and additional accumulated depreciation of £2,856,212. As a result, the carrying value of property, plant and equipment reduced by £2,487,171 as at 31 December 2020.

# Adjustment 4

In 2012, Picturehouse Cinemas Limited acquired the remaining shares in a number of joint ventures which subsequently became subsidiary undertakings. The consideration for these shares was paid in cash by a parent company and the shares were transferred to Picturehouse Cinemas Limited. The consideration for these shares were accounted for as an intercompany loan at the time. During the year it was realised that accounting for this transaction should have been considered as an equity injection by the parent company and therefore recognised as a capital reserve.

#### Adjustment 5

In previous financial years, revenue generated from the sale of memberships we recognised in full on the date of sale. During the year, it was identified that revenue should be recognised as performance obligations relating to membership were satisfied. As a result, deferred income as recognised as at 31 December 2020 relating to cash received for membership income where performance obligations have not yet been satisfied.